

Avskrift.

T i l l K o n u n g e n .

I anledning av härhos återgående nådiga remiss får Läroverks-  
överstyrelsen i underdånighet anföra följande.

Vad först angår sökanden filosofie doktorn Astrid Cleve von  
Eulers underdåniga anhållan, att hon, utan hinder av den omständig-  
heten att hon är kvinna, må söka och innehava en lektorstjänst i  
kemi vid Högre lärarinneseminariet i Stockholm, får Överstyrelsen,  
under hänvisning till sitt den 10 sistlidne juni avgivna underdån-  
iga utlåtande angående lärarlönenämndens den 31 oktober 1914 av-  
lämnade betänkande, för sin del tillstyrka, att sökanden utan hin-  
der av nyssnämnda omständighet må vid ifrågavarande läroanstalt  
söka och innehava lektorsbefattning. Då inga bestämmelser beträf-  
fande kvinnlig lektors avlöning förefinnas, får Överstyrelsen, un-  
der hänvisning till de grunder för manlig och kvinnlig lärars  
avlöning, som Överstyrelsen i sitt förenämnda underdåniga utlå-  
tande anfört, för sin del föreslå, att ordinarie kvinnlig lektor  
vid nämnda seminarium må uppbära i löneförmåner 75.9 procent av  
den avlöning, som för närvarande utgår till ordinarie manlig lek-  
tor vid meranämnda läroanstalt, eller en avlöning av i runt tal  
3000 kronor i första lönegraden, därav 1000 kronor i tjänstgö-  
ringspenningar, samt ytterligare 400 kronor i var och en av där-  
på följande fyra lönegrader.

Vad beträffar andra punkten i förevarande underdåniga ansök-  
ning, nämligen att sökanden, som avlagt disputationsprov i annat  
ämne än kemi, må vid förenämnda läroanstalt söka och innehava  
lektorsbefattning i sistnämnda ämne, framgår av ansökningen bi-  
fogade examensbetyg samt intyg av professorn i allmän och oorga-  
nisk kemi vid Stockholms Högskola, K. A. Westerberg, att sökan-  
den, som såväl i filosofie kandidatexamen som i filosofie licen-  
tiatexamen erhållit högsta betyget i kemi samt dels ensam dels  
gemensamt med andra forskare utgivit ett flertal avhandlingar  
och uppsatser i kemi, synnerligen väl styrkt sin realkompetens

för en lektorstjänst i nämnda ämne. Överstyrelsen anser därför att sökanden i sistnämnda avseende tillräckligt styrkt sin kompetens.

I anledning av vad sålunda anförts får Överstyrelsen i underdånighet hemställa, dels att det täcktes Eders Kungl. Maj:t till riksdagen ingå med nådig framställning i det syfte, att filosofie doktor Astrid Cleve von Euler, utan hinder av den omständigheten att hon är kvinna, måtte få söka och innehava lektorsbefattning vid Högre lärarinneseminariet i Stockholm, dels ock att sökanden, i händelse av riksdagens bifall till nyssnämnda nådiga framställning, måtte förklaras behörig att söka och innehava lektorstjänst i kemi vid nämnda seminarium.

I behandlingen av detta ärende hava deltagit överdirektören Falk, läroverksråden Hennig, Johansson och Åström samt t.f. läroverksrådet Ahlberg, föredragande.

Stockholm den 31 augusti 1915.

Underdånigst

(Namnunderskrifter)

Läroverksöverstyrelsen, angående behörighet för filosofie doktorn Astrid Cleve von Euler till lektorsbefattning i kemi vid Högre lärarinneseminariet i Stockholm.

---

Rätt avskrivet; betygar

Ex officio

*Nils Lindqvist*  
*t.f. registrator.*